Art und Umfang von Ehrenämtern und Nebentätigkeiten innerhalb und außerhalb des öffentlichen Dienstes sowie die Höhe der dadurch erzielten

Vergütungen von Bürgermeister Claus Peitz im Jahr 2024 gem. § 119 Abs. 3 LBG

Institution	Art (Tätigkeit / Funktion)	Zeitlicher Umfang	Sitzungsgeld pro Sitzung	Grundbetrag/ Vergütung/ Jahrespauschale Gesamtbetrag
	Hauptamt - <u>vollumfängliche Ablieferungspfl</u>	<u>icht</u>		
Stadtwerke Andernach GmbH Läufstr. 4, Andernach	Stellv. Vorsitzender des Aufsichtsrates	2 Std./Mon.		600,00 €
Stadtwerke Andernach GmbH Läufstr. 4, Andernach	Stellv. Vorsitzender der Gesellschafterversammlung	-		
Stadtwerke Andernach Energie GmbH Läufstr. 4, Andernach	Stellv. Vorsitzender des Aufsichtsrates der Stadtwerke Andernach Energie und stellv. Vorsitzender der Gesellschafterversammlung	1 Std./Mon.		600,00 €
Andernach.net Hochstr. 80, Andernach	Stellv. Vorsitzender des Aufsichtsrates	2 Std./Mon.		613,56 €
Geysir Andernach gGmbH Konrad-Adenauer-Allee 40, Andernach	Stellv. Vorsitzender des Aufsichtsrates	2 Std./Mon.		gem. § 16 des Vertrages kein Entgelt
Perspektive und IPS gGmbH Grüner Weg 32-38, Andernach	Vorsitzender bzw. stellv. Vorsitzender der Aufsichtsräte (alle 3 Jahre)	2 Std./Mon.		gem. § 7 des Vertrages kein Entgelt
Kommunaler Zweckverband zur Koordinierung der Eingliederungs- und der Kinder- und Jugendhilfe in RP	Mitglied	2 Sitzungen / Jahr		§ 2 der Verbandsordnung 200 €

Öffentliche Ehrenämter - ablieferungsfrei (außer Fahrtkosten)				
Gemeinde- und Städtebund Rheinland-Pfalz e. V. Deutschhausplatz 1, Mainz	Stellv. Mitglied im Ausschuss für Forsten und Umwelt	-		
Kulturforum Mayen-Koblenz Breite Str. 109, Andernach	Verbandsvorsteher des Verwaltungsausschuss im Zweckverband Kulturforum	2 Std./Mon.		250,00 € / Monat
Rhein-Mosel-Eifel Touristik Bahnhofstraße 9, Koblenz	Stellv. Mitglied als Vertreter der Verbandsmitglieder für die Verbandsversammlung REMET	-		
Bundesagentur für Arbeit Rudolf-Virchow-Str. 5, Koblenz	Stellv. Mitglied des Verwaltungsausschuss Agentur für Arbeit	-		
Plaungsgemeinschaft Mittelrhein- Westerwald Stresemannstraße 3-5, Koblenz	Mitglied der Regional <u>vertretung</u> (Wahl des Stadtrates am 17.09.2024)	-		
Plaungsgemeinschaft Mittelrhein- Westerwald Stresemannstraße 3-5, Koblenz	Mitglied im Ausschuss Wirtschaft und Tourismus	-		
Plaungsgemeinschaft Mittelrhein- Westerwald Stresemannstraße 3-5, Koblenz	Mitglied im Ausschuss Infrastruktur und Digitalisierung	-		
Rhein-Mosel-Fachklinik Andernach Vulkanstraße 58, 56626 Andernach	Beirat für die Klinik Nette-Gut für Forensische Psychiatrie	-		
Städtetag Rheinland-Pfalz Deutschhausplatz 1, Mainz	Mitglied im Ausschuss "Soziales, Jugend und Gesundheit" sowie "Schule, Kultur und Sport"	10 Min./Monat		
Städtetag Rheinland-Pfalz Deutschhausplatz 1, Mainz	Personal- und Organisationsausschuss DST	-		
Unfallkasse Rheinland-Pfalz Orensteinstraße 10, Andernach	Erstes stellv. Mitglied des Vorstandes			

Unfallkasse Rheinland-Pfalz Orensteinstraße 10, Andernach	Ordentliches Mitglied im REHA-Ausschuss		
Unfallkasse Rheinland-Pfalz Orensteinstraße 10, Andernach	2. stellv. Mitglied im Rentenausschuss II	2 Sitzungen	150,00 €

Nebentätigkeiten öffentlicher Dienst - ablieferungsfrei bis 9.600 Euro (außer Fahrtkosten)				
Landesverband der Musikschulen RLP e.V. Theo-Vondano-Str. 51, 67657 Kaiserslautern	Stellv. Vorsitzender	1 Std./Mon.		
Hochwassernotgemeinschaft Rhein e.V. Deutschhausplatz 1, Mainz	Stellv. Vorsitzender	1 Std./Mon.		

Nebentätigkeiten privat - <u>ablieferungsfrei</u>			
Altenzentrum St. Stephan-Stiftung Theodor-Heuss-Straße 6-12, 56626 Andernach	Mitglied im Stiftungsbeirat	15 Min./Mon.	
Geschwister Scholl Realschule Salentinstraße 12, 56626 Andernach	Vorsitzender Förderverein	30 Min./Mon.	
Förderverein St. Michaelskapelle	Vorsitzender	30 Min./Mon.	
VR Bank RheinAhrEifel eG Rizzastr. 34, 56068 Koblenz	Vertreterversammlung	30 Min./Mon.	
Gemeinnütziger Bauverein eG Karolingerstraße 48, 56626 Andernach	Mitglied des Aufsichtsrats	30 Min./Mon.	1.320,00 €
Bürgerstiftung Andernach Läufstr. 11, Andernach	Stellv. Vorsitzender	1 Std./Mon.	
Stiftung zum hl. Nikolaus St. Nikolaus Stiftshospital, Ernestus-Platz 1, Andernach	Mitglied im Verwaltungsrat (1. HJ 2025)	3 Std./Mon.	1.000,00€